
Pag 1 di 3 

REGIONE PIEMONTE BU40 01/10/2020 
 

Codice A2106A 
D.D. 6 agosto 2020, n. 84 
L.R. 93/95 - D.C.R. n. 70 - 7674 del 5.05.2020 - D.G.R. n. 4-1440 del 30.05.2020. Misura 5.1. - 
Misure straordinarie per lo sport 2020 - Emergenza Covid 19. (DD n. 53/2020). Movimento 
contabile tecnico finalizzato alla successivo impegno della spesa. Azzeramento prenotazione n. 
8671/2020 dell'importo di euro 4.350.000,00 - capitolo 183283/2020. 
 

 

ATTO DD 84/A2106A/2020 DEL 06/08/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A21000 - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI 
A2106A - Sport e tempo libero 
 
 
 
OGGETTO:  

 
L.R. 93/95 – D.C.R. n. 70 - 7674 del 5.05.2020 – D.G.R. n. 4-1440 del 30.05.2020. 
Misura 5.1. - Misure straordinarie per lo sport 2020 – Emergenza Covid 19. (DD n. 
53/2020). Movimento contabile tecnico finalizzato alla successivo impegno della 
spesa. Azzeramento prenotazione n. 8671/2020 dell’importo di euro 4.350.000,00 - 
capitolo 183283/2020. 
 

 
con D.D. n. 53 del 12/06/2020 - nell’ambito del Piano “Riparti Piemonte” per le annualità 2020-
2021 e del Programma pluriennale per lo Sport 2020-2022, la Direzione A2106A - Coordinamento 
Politiche e Fondi Europei – Settore Sport e Tempo Libero, provvedeva a dare avvio ad una 
procedura in attuazione del paragrafo 5.1. del citato Programma “Misure straordinarie per lo Sport 
2020 - “Emergenza Covid 19” e al relativo bando per l’assegnazione dei contributi a favore dei 
soggetti sportivi indicati, prenotando la spesa complessiva di euro 4.350.000,00. sul capitolo 
183283/2020. 
 
preso atto che, ad espletamento della fase istruttoria condotta dai funzionari del Settore Sport e 
Tempo libero, sono stati selezionati i soggetti legittimati a beneficiare del contributo e che occorre 
procedere all’approvazione degli elenchi di detti soggetti e all’impegno della relativa spesa; 
 
preso atto delle modalità di funzionamento della specifica procedura di gestione degli atti 
dirigenziali STILO e della correlazione con l'applicativo di gestione dei dati finanziari/contabili 
CONTABILIA, al fine di poter rendere disponibile la somma di euro 4.350.000,00 sul capitolo 
183283/2020 e di formalizzare e perfezionare la spesa a conclusione del procedimento avviato con 
la D.D. 53/2020, di individuazione dei soggetti ammessi a contributo; 
 
vista la prenotazione n. 8671/2020 di euro 4.350.000,00 - capitolo 183283/2020 che risulta 
pertinente; 
 
è opportuno procedere all'azzeramento della prenotazione n. 8671/2020 e demandare a successivo e 



Pag 2 di 3 

separato atto la formalizzazione e perfezionamento dell’impegno di spesa. 
 
attestata la regolarità amministrativa (D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016, Disciplina del sistema dei 
controlli interni, art. 6, comma 2); 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la legge 
regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione"; 

• la legge regionale n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 

• il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• il decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare 
riferimento al principio contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di 
imputazione all'esercizio finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate 
passive"; 

• l decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni"; 

• la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni"; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarita' contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017); 

• la D.G.R. n. 37-1051 del 21/02/2020 "Approvazione Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza per gli anni 2020-2022 della Regione Piemonte"; 

• la legge regionale n. 7 del 31 marzo 2020 "Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale di previsione 2020-2022 - (Legge di stabilità regionale 2020)"; 

• la legge regionale n. 8 del 31 marzo 2020 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022"; 

• D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2020-2022". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i." e s.m.i.; 

 
 
DETERMINA  
 
 
per le motivazioni e le finalità indicate in premessa 
 
- di procedere ad effettuare un movimento contabile tecnico di azzeramento della prenotazione n. 
8671/2020 di euro 4.350.000,00 sul capitolo 183283/2020, la cui transazione elementare è 



Pag 3 di 3 

rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni contabili” parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di procedere contestualmente ad azzerare il vincolo della prenotazione n. 8671/2020 di euro 
4.350.000,00 - capitolo 183283/2020; 
 
- di demandare a successivo e separato atto l’approvazione degli elenchi dei soggetti ammessi a 
beneficiare di contributo e i relativi importi, nonché la formalizzazione e il perfezionamento 
dell’impegno di spesa - a conclusione della procedura a bando avviata con la D.D. 53/2020. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A2106A - Sport e tempo libero) 
Firmato digitalmente da Carla Villari 

 


